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IMDS-Anwendertreffen 2022

Termin: 19. Mai 2022, 10-16 Uhr

Ort: Microsoft Teams (den Link erhalten Sie zwei Tage vor der Veranstaltung)

Agenda
09:50 Uhr

10:00 Uhr

10:10 Uhr

10:35 Uhr

11:00 Uhr

11:10 Uhr

12:00 Uhr

13:00 Uhr

13:25 Uhr

13:50 Uhr

14:00 Uhr

14:25 Uhr

14:50 Uhr

15:50 Uhr
16:00 Uhr

Ankommen im virtuellen Raum

BegriiBung

Lieferkettengesetz — ein Ausblick
Markus Engel + Tim Thome (imds professional GmbH & Co. KG)

Blick Uiber den Tellerrand: Voraussichtliche Neuerungen der RoHS
Berthold Liebig (ebm-papst Mulfingen GmbH & Co. KG)

(Bewegte) Pause

Virtuelle Thementische (Breakout-Rooms)
Sie wahlen bei der Anmeldung zwei Themen aus. Nach jeweils 20 Minuten gibt es
einen Wechsel.

Mittagspause

Rezyklieren von Kunststoffen — Fakten und Herausforderungen
Georg Abts (Covestro Deutschland AG)

tba
Dr. Michael Riess (VDE Pruf- und Zertifizierungsinstitut GmbH)

(Bewegte) Pause

Schnittstellen IMDS-CDX und IMDS-CAMDS
Carsten Zimmermann + Markus Engel (imds professional GmbH & Co. KG)

IMDS-Release
Jonas Tilly (DXC Technology Company)

Virtuelle Thementische (Breakout-Rooms)
Sie wahlen bei der Anmeldung drei Themen aus. Nach jeweils 20 Minuten gibt es

einen Wechsel.
Verabschiedung
Ende



